LÄCRIMÄTORJUS, a, um, adject. (lacrima), lacrimis elicendis inserviens. *Sex. Placit. de Medic. 17. 1.* « Et si leucoma lacrimatorium est, non insanabile efficit; dat enim aliquatenus claritatem ».

LACTATIO, ônis, f. 3. (lacto), actus lactandi, præbitio lactis. — Translate. *Interpr. Iren. 4. Hær. 38. 1.* « Et propter hoc, quasi infantibus, ille, qui erat paucus perfectus Patri, lac nobis semelipsum præstavit... ut quasi a mamilla carnis ejus enutriti et per talem lactationem assueti manducare et bibere Verbum Dei et eum, qui est immortalitas panis, qui est Spiritus Patri in nobis ipsius continere possumus ». Adde *Mar. Mercat. vertentes Epist. 2. Nestor. ad Cyril. n. 14. p. 822. M.*

LÄCUNAR, èris, n. 3. V. voc. in *Lexico*. — Add. plur. *lacunaria*. *Gloss. Plac. V. 31. 7.* « Lacunaria sunt quæ cameram subtegunt et ornant quæ et laquearia dicuntur ». *Gloss. IV. 104. 8.* « pendentia luminaria ». Cf. *Ibid. 20. Orig. 10. 4.* ubi *lacuaria*, confusum fortasse, cum *laquearia*. Altius sensu, a *lacuna* derivat. *Gloss. V. 306. 7.* « Lacunaria, locus aquarum quales (sic!) aquaria ». *Gloss. ap. Loewe, Prodr. Gloss. p. 108.*

LÄTTITAS, átis, f. 3. (Iatus), idem quod latitia. *Inscr. ap. Cavedoni Bull. arch. Napol. VIII. n. 181. sq.* et in nummo Faustinae junioris ap. Cohen, descr. d. *Monnaies frappées sous l'Empire Rom. n. 186.*

LÄMENTÖSUS, a, um, adject. (lamentum) lamentis plenus, querulus. *Eugypp. vit. Severin. 12. cod. B.* « Ad castellum lamentosa vociferatione revertitur ». (Cod. A. luctuosa).

LÄMENTUS, i, m. 2. *Gloss. Placid. V. 215. 5. coll. V. 80. 3. et 111. 47.* « Lamenta dicimus genere neutro numero semper plurali, lamentus autem genere masculino dicunt ludæi et eorum filii, cimices non lecti genialis, sed sandapiles amphitheatralis ».

LAMPÄDITAS, átis, f. 3. (lampas), longa disclatritas. *Virgil. gramm. p. 86. 26.* « Lapides dicuntur de sua lampaditate, quia ex eis lampades ignis accenduntur ».

LAMPAS, ádis, f. 3. V. voc. in *Lexico*. — Add. *Gloss. V. 215. 5.* « Lampadas solstitium vestimenta pertinens ».

vum, quod est octavo Kalendas Julianas: ideo lampadas dicitur eo quod ex eo die lampas solis claram majorem accipiat coloremque nimium advententis vestitis infundat ».

LÄNA, m, f. 1. V. voc. in *Lexico*. — Add. lamam dici de villoso sive denso énðepa, quo mulieres cerebri partem obligeabant. *Tertull. de Virg. vel.* « Mitris enim et lanis quedam non veiant caput, sed conligant, a fronte quidem protectæ: qua proprie autem caput est, nudus ».

LANCEA, m, f. 1. V. voc. in *Lexico*. Metaphorice, radius (solis), ut ap. *Tertull. de Pudicit. 7.* « Non lucernæ spiculi lumine, sed totius solis lancea opus est ».

LANCIA, m, f. 1. idem ac lancea. *Gloss. II. 121. 3., III. 299. 16. λόγχη.* (Cf. *Gramm. Lat. K. IV. 1988.*) *Gloss. IV. 359. 6.* « lanciam, pugio-nem, frameam ».

LANGÖN, ônia, acc. plur. langonas, m. 3. (λάγων). — Scribitur et *languon*. Est autem qui languet. *Vet. Interpr. ad Virg. 2. Georg. 93. p. 308. ed. Lion.* « *Languon* est, juxta Dialecticos, pedibus infirmus; unde et pigros vel otio deditos languones vararentur ».

LÄNIÄTURA, m, f. 1. (lanto), actus laniandi, laniatio, *Gloss. Placid. V. 31. 5.* « Laniens locus ubi animalia mactantur, dictus a laniatura ».

LÄNIFICO, as, ère, a. 1. lanam facio ἀπούργων ap. *Gloss. II. 314. 27.*

LÄNIFRÄCÄRIUS, II, m. 2. (lana et frico), qui lanam fricat. *C. I. L. IV. 1190.*

LÄNILÄVIUS, II, m. 2. (lana et lavo), idem quod lanilator v. lanam lavans in *Gloss. IV. 359. 4.*

LÄNISTA, m, m. 1. V. voc. in *Lexico*. — Apud *Ibid. 10. Orig. 159.* est idem ac carnifex, a. v. *lano*, are. Item ap. *Gloss. IV. 105. 27.* « Lanista (lanistaril cod.) macellarii qui carnes ferociant ».

LÄNISTÄRIUS, v. voc. præc.

LÄNITIUM, II, n. 2. (lana). — Male scribitur a quibusdam *lanictum*. — Est idem quod lana vel lanæ præventus. V. voc. in *Lexico*.

LÄPICULA, m, f. 1. nom. demin. a *lapis* pro lapidicula. *Virgil. gramm. p. 28. 18. H:* « Lapis est ex quo habes lapiculum ».

LÄPIDÄTRIX, tricis, f. 3. (lapido), quæ lapidat. *Interpr. Orig. in Math. comm. 28.* « Jerusalem interfictrix et lapidatrix prophetarum ».

LÄPILLÖSUS, a, um, adject. (lapillus), lapillis plenus. *Schol. Bern. ad Virg. 2. Georg. 212.* « Lapillossa terra ».

LÄPSANIUM, II, n. 2., idem origine et significations ac *lapsana*. *Hieronym. in Reg. s. Pachom.* 52. « Sed reddere poterit ei, qui attulit, sive lapsania, quod genus herbarum est viliorum, sive panes sive olera præmordica ». *Cassian. 4. Inelli. 22.* « Lapsania, sal frictum olivæ etc. ». *Id. 4. Ibid. 11.* « Summa reputantur delicies, si herba sole condita, quam lapsanium vocant, aqua diluta ad refractionem fratribus apponatur ». *Alli leg. lapsanum.*

LÄSCIA, m, f. 1., funiculus ad vestium ornatum pertinens. *Gregor. Tur. 4. Hist. 26.* « Aspi-

cit hunc (*lanarium artificem*) lascias regias componentem ».

LÄSCIVO, m, ère, n. 1. (lascivus), idem ac lascivio. *Anthol. Lat. 176. 13.* « Cedat Cecropii lascivans bucula fabri ».

LÄTERO, as, ère, n. 1. (latus), sepono, lateri adpono. *Priscian. gramm. II. 274. 91.* « Omnia neutra supra syllabam in “-us” desinentia, si babuerint verba in “-ero” exeuntia, per “-eris” faciunt genitivum, ut “pondus ponderis pondero ponderas...” “latus lateris latero lateras” ».

LÄTRÄ, m, f. 1. (λατρία), status et condicio mercennarii sive ministerium, quod pro mercede præstat; speciatim vero apud Ecclesiasticos scriptores cultus Dei, adoratio. — 1. Proprie. *Gloss. V. 306. 48.* « Latra grece cultus Dei solius ». — 2. Translate. *Pseud. Cassiod. de Antic. 36. (38).* « Divitiae aut delicia temporalibus quosdam latrati exhibere ».

LÄTRINÄ, èrum, f. pl. 1. V. voc. in *Lexico*. Add. latrinarum antistes, quæ Cloacinae deo præest. *Tertull. Pall. 4.* « Et cum latrinarum antistes sericum ventilat ».

LÄTRÖCINANTER, adv. (latrocinans), idem ac latrocinaliter. *Augustin. op. imperf. c. Julian. 6. 64.*

LÄUDÄTIVÉ, adv. (laudativus), laudationi accomodate. *Donat. Ter. Eun. 6. 8. 5. et Schol. Bern. ad Virg. 6. Ecl. 1.*

LÄVÄBILIS, e, adject. (lavo), qui lavari potest. *Schol. antiqu. ad Stat. Achill. 1. 58. Mai.* « Hic tres potestates designantur, potabilis, navigabilis, lavabilis ». Quæ tamen scholia sero compilata sunt.

LÄVÄCRUM, i, n. 2. (lavo). V. voc. in *Lexico*. Adnotamus tantum secundum corripi ab *Alcim. Avit. poëm. 5. 714. et Venant. Carm. 6. 5. 96.* ita ut sit licenter *lävärüm* pro *lävärüm*.

LÄVÄTÖRIUS, a, um, adject. (lavo), ad lavandum pertinens vel lavando inserviens, ut *lavatoria herba*. *Schol. Bern. app. ad Virg. Georg. 1. 194. p. 990. H.*

LÄVERNA, m, f. 1., ferramentum latronum et furum; item latro et qui filios alienos seducit; item gladiator et etiam dea furum. *Gloss. passim.*

LÄGISDÄTIO, ônis, f. 3. (lex et datio), idem quod legislatio. *Interpr. Iren. 4. Hær. 38. 2.* « Et qui priores sive primum per servilem legisdatiōnem, vocaverat Deus, hic posteriores sive postea per adoptionem, assumpsit ». *Id. Ibid.* « Per eam legisdatiōnem, quæ est per Moysen ». Adde *Ibid. 8. 10. 1., 4. 4. 2. et 4. 9. 1.*

LÄMÜRES, um, m. plur. 3. V. voc. in *Lexico*. — Vulg. forma *lemores* est ap. *Charis. gramm. I. 32. 23.* (ubi *lemores*, *vuxtrapivol ðatipovag*) et in *Gloss. Placid. V. 29. 37.* « *lemonum*, larvarum ». LÄNÖNIÉ, adv. (lenonus), lenonus more. *Lamprid. Commod. 15. 4. ed. Peter ubi vulg. *lemonice* in *Lexico*.*

LENS, lendis, 3. V. voc. in *Lexico*, ubi est gen. femin. ; sed ap. *Charis. gramm. I. 32. 21. et Diomed. gramm. I. 548. 28.* etiam gen. masc.

LÄONTÉUS, a, um, adject. (λεόντειος), ad leonem pertinens, leonticus. *Fulg. Myth. 3. 1. p. 104. M. Leontes virtus.*

LÉPORIA, æ, f. 1. (lepor), ars venuste scriben-
di v. loquendi venustas. *Virg. gramm.* p. 17. 21. H.
« Nostræ philosophæ artes sunt multæ... leporia,
dialectæ » et 18. 23: « Leporia est ars quedam
locuplex atque amoenitatem mordacitatemque in
sua facia præferens ».

LÉPÓRICUS, i, m. 2., magister leporiae. *Virg. gramm.* 16. 20. H. « Quædam carminum genera...
a rhetoribus ac leporicis usurpantur » et *ibid.* p.
17. 12.

LÉPÔS, òris, m. 3. V. voc. in *Lexico*. — In
recto scribitur etiam *lepor*, ut in *Anthol. Lat.* 1239.
4. M. (non amplius ap. *Agræc.* 122. 5. K.).

LESSUS, v. voc. in *Lexico*. — Apud *Plaut. Truc.*
731. *Schöll* legit: « lamentando lausum fecit fi-
lio »; sed est textus corruptus.

LETHARGIA, æ, f. 1. V. voc. hanc in *Lexico*.
Apud *Plin.* 24. N. H. 63. nunc legend. « in le-
thargo ».

LIBENS, entia, adj. (libet), placens, gratus. *Tertull.* 1. c. *Marc.* 1. « Sol nunquam libens » h. e.
« qui placeat spectantibus » (al. tamen alit. leg.).

LIBENTIOSE, adv. (libet) læte, jucunde, cum
voluptate. *Hist. Apollon.* 39.

LIBERAMENTUM, i, n. 2. (libero), idem ac li-
beratio. *Augustin.* 6. *Civ. D.* 9. 1.

LIBRÄMEN, inis, n. 3. V. hanc voc. in *Lexico*. — Apud *Liu.* 42. 65. 10. legend. nunc est
« huic abiegnæ breves pinnæ tres ».

LICET, licuit, etc. V. voc. in *Lexico*. — Adde
ἀρχαίως *lēcessit* = licuerit ap. *Plaut. Asin.* 603.
— Imper. *lēcelo* in *C. I. L.* I. 197. l. 12., I. 198.
l. 87. et 1. 200. l. 26. 29. 41. 58. etc. — *Lex Falcid.* ap. *Paul. Dig.* 35. 2. 1.

LICITÉ, adv. (licet), licenter seu licentiose. *Tertull.* c. *Hermog.* 1. « Præterea pingit licite ». Alii
aliter leg. — Alia significatio V. in *Lexico*.

LIGNUM, i, n. 2. compes lignea. *Vulg. Act.* 16.
« Pedes eorum strinxit ligno » h. e. lignea com-
pede. Alia in *Lexico*.

LIMEN, inis, n. 3. V. voc. in *Lexico*. — De
limine offendere est, locutio proverb. de iis, qui
initio rei, quam agendum suscepunt, peccant si-
cuit qui domo discedentes in ipso limine cadunt.
Tertull. c. *Valent.* 3.

LINITECTOR, òris, m. 3., qui linum texit, λινοφές. *Gloss.* II. 361. 24. Cf. etiam in *Gloss.*
linetero et *linio* subst. quæ idem significant. (V.
Loewe Gloss. N. 107.).

LITANIE, ärum, plur. f. 1. (λιτάνεια). Græco
nomine appellantur quæ Latino dicuntur rogationes. Inter litanias autem et exhomologesim hoc
interest, quod exhomologesis per solam peccato-
rum confessionem agitur; litaniae vero indicuntur
propter rogandum Deum et impetrandam in ali-
quo misericordiam ejus. Sed nunc jam utrumque
vocabulum sub una designatione habetur; nec
distat vulgo, utrum litaniae an exhomologesis dic-
tatur: haec et supplicia dicuntur. Litanias autem tri-
bus diebus in ecclesia celebrare de exemplo sum-
pum est Ninivitarum, qui damnati pristinis vitiis,
totos se tribus diebus jejunio ac pœnitentiæ con-
tulerunt et operti saccis Deum ad misericordiam
provocaverunt. Ita *Mai.* *Gloss. Class. Auct.* VII.
566.

LITATOR, òris, m. 3. (lito), prosiliator. *Itala*
1. *Iohann.* 4. 10. « Et misit filium suum litato-
rem pro peccatis nostris ». *Vulg. nostr.* habet pro-
pitiationem.

LITHOGNÖMON, ónis, m. 3. (λιθογνώμων), gno-
mon lapideus. *Ambros.* in *Ps.* 118. *Serm.* 16. § 41.

LOCATORIUS, a, um, adject. V. voc. in *Lexico*. — Apud *Cic.* 15. *Att.* 9. 1. nunc legend. « legato-
riam provinciam ».

LOCULÄRIS, e, adject. (loculus). — ¶ 1. Est
ad loculos sive ad locum pertinens, ut *locularis*
motus ap. *Chalcid. Tim.* 33. D. 121. 137. —
¶ 2. Item qui loculus servatur, ut *locularis resi-*
sina ap. *Pallad.* 3. 25., ubi eam pici liquidæ mix-
tam in arborum morbis jubet adlini truncis.

LOCUPLETÉTER, adject., (locuples), locuplete, di-
te. *Anon. Bern. gramm. Suppl.* 79. 8. *Hagen.* —
Hinc comparat. *locupletius* et superl. *locupletissi-*
me ap. *eund. ibid.*

LONGIO, as. äre, 1. (longus), idem ac longo.

Diomed. gramm. I. 505. 22. *de metro antispasto*.
« Longiatur autem a dimetro usque ad pentame-
trum ». Alii vero leg. ita ut sit a *longo*.

LONGISCO, is, ère, 3. (longus), longus fio, in
longum cresco. (*Gloss.* V. 643. 60). *Enn. Ann.* 451.
et 452. *Vahlen* 2. ed. (*Non.* 429. et 480.). Al.
leg. *langisco* v. *languesco*.

LÜBRICITAS, atis, f. 3. (lubricus), ad laben-
dum facilitas, lævitatis. *Ps. Cassiod. de Amic.* 22.

LÜCERNATUS, a, um, adj. lucerna illustratus.

V. voc. in *Lexico*. — Ad rem declarandam hæc
addimus. Antiquitus in omni publica privataque
lætitia mos erat, januam ornari lauris et lucernis.
Ejusmodi lucerna pensiles erant suspendebantur
que catenulis ad eūdium januas aut fenestras ac-
cessæ. *Tertull.* 2. *ad Uxor.* 6. Cf. *eiusd. Apol.* 35.
« Cur die læto non laureis postes obumbramus?
nec lucernis diem infringimus? ».

LÜGO, is, ère, a. 3. 1. q. lugeo, ut *splendo pro*
splende etc. *Itala Johel* 1. 13. « *Lugite*, (*Vulg.*
ululate) deseruientes altaria ». Item *Itala* (*Cant.*)
Matth. 5. 5. « *Beati qui lugunt* (*Vulg.* lugent),
quoniam ipsi consolabuntur ». (Hæc lectio *lugunt*
non in fragmentis tantum extat, verum etiam in
ipso *Matthæi* integro textu translationis veteris a
Mai edito *Script. Vet.* T. 3. part. 2. p. 258. Cf.
Augustin. Specul. ap. eund. Mai 23. *Spicil. Rom.*
IX. app. p. 57. et *Patrum nov. Bibl.* 1. 2. p. 36.).

LUSIO, ónis, f. 3. actus ludendi, ludus. — A-
pud *Tertull.* c. *Hermog.* 6. est præludio. « Con-
gressionis lusionem deputa, lector; ostendam, sed
non imprimam vulnera ». Ailudit ad prælusiones
gladiatori, quæ siebant rudibus.